Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 15

имени А.З. Потапова ст. Лысогорской»

ПРИКАЗ

25 января 2022г. ст. Лысогорская № 55

О переходе на дистанционное обучение 1-11 классов

В соответствии с постановлением Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека по
Ставропольскому краю от 25 января 2022 года № 4 «О введении
ограничительных мероприятий (карантина) и проведении дополнительных
противоэпидемических мероприятий в МБОУ СОШ №15 им. А.З. Потапова ст.
Лысогорской

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Заместителям директора по учебно-воспитательной работе Терещенко С.А,
Столбовской И.А.:
1.1. Организовать реализацию образовательных программ начального
общего, основного общего и среднего общего образования с
использованием различных образовательных технологий, позволяющих
обеспечить взаимодействие обучающихся и педагогических работников
опосредованно (на расстоянии), в том числе с применением электронного
обучения и дистанционных образовательных технологий (далее
дистанционные образовательные технологии) с 26 января по 04 февраля
2022года включительно.
1.2. Определить численность работников, обеспечивающих
функционирование муниципального общеобразовательного учреждения,
установив максимальное возможное количество работников,
осуществляющих деятельность с использованием дистанционных
образовательных технологий.
1.3. Осуществлять мониторинг реализации образовательных программ
начального общего, основного общего, среднего общего образования с
использованием дистанционных образовательных технологий с 26 января
по 04 февраля 2022 года включительно.

2. Назначить ответственным лицом за организацию обучения с помощью
дистанционных технологий заместителя директора по информационным
технологиям Сараева В.А.

3. Заместителю директора по информационным технологиям Сараеву В.А.
разместить настоящий приказ на официальном сайте МБОУ СОШ №15 им.
А.З. Потапова ст. Лысогорской в срок до 26 января 2022 года.

4. Заместителю директора по учебно-воспитательной работе Братыгиной С.Н.:
4.1. Провести корректировку расписания учебных занятий;
4.2. Организовать контроль за выполнением учебного расписания и графика
занятий.

5. Учителям - предметникам с 1-11 классов:
5.1. Использовать образовательные онлайн-платформы, доступные для
каждого школьника, учителя, родителя (законного представителя),
размещенные на официальном сайте Министерства просвещения
Российской Федерации в разделе «Рекомендации Минпросвещения России
по организации обучения на дому с использованием дистанционных
технологий (https://edu.gov.ru).
5.2. Разработать индивидуальный план для каждого обучающегося.
5.3. Определить допустимый объем домашних заданий для обучающихся с
использованием дистанционных образовательных технологий.
6. Классным руководителям 1-11 классов проинформировать обучающихся
и их родителей (законных представителей) о реализации образовательных
программ или их частей с использованием различных образовательных
технологий, позволяющих обеспечить взаимодействие обучающихся и
педагогических работников опосредованно (на расстоянии), в том числе с
применением электронного обучения и дистанционных образовательных
технологий в срок не позднее 26 января 2022 года.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Н.Н. Ярикова

https://edu.gov.ru